2020 年５月８日（金）

保護者各位

帝京めぐみ幼稚園

臨時休園延⾧のお知らせ

 保護者の皆様には、平素より幼稚園の保育を進めていく上で、格別なご理解とご協力を頂き、心より感

謝いたしております。また、在園児につきましては３月より⾧期間に亘り、新型コロナウイルス感染防止

を目的とした幼稚園の臨時休園により、多大なご負担をおかけしたこと、大変申し訳なく思っておりま

す。

しかしながらまだまだ新型コロナウイルスによる感染拡大が十分に防げている状況とは言えず、今後も

感染防止対策を継続する必要があります。

緊急事態宣言も延⾧が発出し、渋谷区立小学校・幼稚園は、5 月３１日（日）まで臨時休校・休園を延

⾧することとなりました。連絡メールでお知らせした通り、帝京グループの系列園の状況も踏まえまし

て、本園も同様の措置を取ることとなりました。

 お子様たちの安全を最優先し判断していきたいと思いますので、何卒、ご理解、ご協力のほどよろしく

お願いいたします。

 今後の対応につきましては、詳細が決まり次第、改めてお知らせいたします。

１、臨時休園期間     ５月３１日（日）まで

２、臨時休園中の預かり保育について

５月１１日(月)～５月２９日（金）で下記の条件の方のみ預かり保育を実施します。

時間は、9:00～18:00 です。これまで通り対象児は下記に該当する園児とさせていただきます。

子ども・子育て支援新制度や幼児教育・保育の無償化において保育の必要性の認定を受けている

幼児（２号認定）であって，保護者が医療従事者や社会の機能を維持するために就業を継続するこ

とが必要な者である場合や，ひとり親家庭などで仕事を休むことが困難な者の子どもの保育が必要

な場合

 ３、今学期の行事について

   １２日(火)にお手紙と休園中にご家庭で取り組んでいただきたいものを郵送する予定です。

   届きましたらご確認ください。

※５月中も４月に引き続き、月刊誌や手作り制作をお送りする予定です。（毎週火曜郵送予定）